UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1242/SGDĐT-QLCL

V/v phúc khảo điểm bài thi và đăng kí
xét tuyển đợt 2 Kỳ thi tuyển sinh
 vào lớp 10 THPT tỉnh Hưng Yên

năm học 2023 – 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 13 tháng 6 năm 2023

           Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;
- Các trường THPT, Trường THCS và THPT Hoàng Hoa Thám.

Tiếp tục thực hiện nội dung tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023-
2024, Sở GDĐT hướng dẫn thực hiện phúc khảo điểm bài thi (gọi tắt là phúc
khảo) và đăng kí xét tuyển đợt 2 Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT tỉnh Hưng
Yên năm học 2023-2024 như sau:

1. Phúc khảo bài thi

- Thí sinh đề nghị phúc khảo điểm bài thi phải làm đơn theo mẫu quy định
lấy từ phần mềm quản lý thi của Sở GDĐT (đơn vị đăng ký dự thi là trường
THCS và trường THPT Chuyên Hưng Yên đăng nhập vào phần mềm quản lý
thi, tải mẫu đơn, in và phát cho thí sinh). Thí sinh đăng kí phúc khảo không phải
nộp lệ phí phúc khảo.

- Thời hạn nộp đơn phúc khảo: Từ ngày 15/6/2023 đến 17h00 ngày
24/6/2023.

- Địa điểm nộp đơn phúc khảo: Nơi thí sinh đăng ký dự thi (trường THCS
đối với thí sinh dự thi vào trường THPT công lập không chuyên; Trường THPT
Chuyên Hưng Yên đối với thí sinh dự thi vào Trường THPT Chuyên Hưng Yên).

- Các trường THCS và trường THPT Chuyên Hưng Yên có trách nhiệm
nhận đơn phúc khảo của thí sinh; nhập vào phần mềm quản lý thi; trích xuất
danh sách thí sinh đề nghị phúc khảo từ phần mềm quản lý thi. Đơn đề nghị
phúc khảo, danh sách thí sinh đề nghị phúc khảo (trích xuất từ phần mềm) được
nhà trường đóng dấu xác nhận và nộp về Sở GDĐT trực tiếp hoặc bằng bưu kiện
chuyển phát nhanh trong ngày 25/6/2023 theo địa chỉ: Phòng Quản lý chất
lượng, Sở GDĐT Hưng Yên, số 603 đường Nguyễn Văn Linh, phường An Tảo,
TP. Hưng Yên. Sau thời gian nêu trên, trường nào không nộp đơn phúc khảo
kèm theo danh sách thí sinh đề nghị phúc khảo về Sở GDĐT thì được coi như
không có thí sinh đề nghị phúc khảo.

2. Tổ chức cho thí sinh đăng ký xét tuyển đợt 2

- Thí sinh chưa trúng tuyển đợt 1 được đăng ký xét tuyển đợt 2 vào các
trường THPT còn chỉ tiêu trên địa bàn tỉnh (điều kiện: điểm thi của thí sinh
không thấp hơn điểm chuẩn đợt 1 của trường đăng ký xét đợt 2).

Thời gian nộp đăng ký: Từ ngày 17/7/2023 đến 17h00 ngày 19/7/2023.

Địa điểm nộp đăng ký: Nơi thí sinh đăng ký dự thi (trường THCS đối với
thí sinh dự thi vào trường THPT công lập không chuyên; Trường THPT Chuyên
Hưng Yên đối với thí sinh dự thi vào Trường THPT Chuyên Hưng Yên).

- Các trường THCS và trường THPT Chuyên Hưng Yên có trách nhiệm
nhận đơn đăng kí xét tuyển đợt 2 của thí sinh; nhập thông tin vào phần mềm
quản lý thi. Thời gian hoàn thành nhập thông tin: 18h30 ngày 19/7/2023 (chức
năng nhập thông tin sẽ bị khóa sau 18h30 ngày 19/7/2023). Các đơn vị lưu ý
nhập chính xác dữ liệu và lập biên bản sau khi kết thúc quá trình nhập dữ liệu.
Đơn đăng kí xét tuyển đợt 2 của thí sinh được các đơn vị lưu giữ tại trường theo
quy định.

Sở GDĐT yêu cầu các trường THPT, Trường THCS và THPT Hoàng Hoa
Thám triển khai thực hiện; các phòng GDĐT chỉ đạo các trường THCS triển
khai thực hiện. Nếu có vướng mắc, liên hệ đồng chí Lê Tường Đan – chuyên
viên Phòng QLCL theo số điện thoại 0366582430 để được giải đáp.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Ban Giám đốc ;
- VP, Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

		2023-06-15T03:36:58+0700

		2023-06-15T17:24:36+0700

		2023-06-16T07:44:32+0700